

Protokół nr 15/09
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego
z dnia 16-17 kwietnia 2009 roku

Posiedzenie Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego rozpoczęło dnia 16 kwietnia 2009 roku o godzinie 08:00 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu. Zakończono o godzinie 11:30

Ad 1

Wicestarosta **Pan Andrzej Marciniak** powitał zebranych i stwierdził quorum (lista obecności stanowi załącznik do protokołu) potrzebne do podejmowania prawomocnych decyzji.

Ad 2

Wicestarosta **Pan Andrzej Marciniak** przedstawił następujący porządek obrad posiedzenia w dniu : 16 kwietnia 2009

1. Otwarcie posiedzenia
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu nr 14/09 2009r z dnia 08 kwietnia 2009 roku
4. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 2008r
Referuje: Dyrektor PCPR Pani Iwona Siemińska
5. Informacja w sprawie organizacji i finansowego funkcjonowania jednostki oświatowej po włączeniu Centrum Kształcenia Ustawicznego i Centrum Kształcenia Praktycznego do Zespołu Szkół nr 5 w Wałbrzychu
Referuje: Dyrektor ZS nr 5 Pan **Zenon Grabiński**, Dyrektor CKU Pani **Marzena Ochocka** i Dyrektor CKP Pan **Marek Wieczorek**.
6. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie likwidacji szkół, wchodzących w skład Zespołu szkół w Szczawnie Zdroju i Zespołu Szkół nr 5 w Wałbrzychu.
Referuje: Naczelnik Wydziału WS Pani **Marta Warzecha**
7. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie włączenia Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wałbrzychu do Zespołu Szkół nr 5 im. M. T. Hubera w Wałbrzychu, przy ul. Ogrodowej 2a.
Referuje: Naczelnik Wydziału WS Pani **Marta Warzecha**
8. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie likwidacji zakładu budżetowego Centrum Kształcenia Praktycznego w Wałbrzychu przy ul. Ogrodowej 2 w celu jego przekształcenia w jednostkę budżetową oraz włączenia tej jednostki do Zespołu Szkół nr 5 w Wałbrzychu.
Referuje: Naczelnik Wydziału WS Pani **Marta Warzecha**
9. Zaopiniowanie aneksu nr 2 do arkusza organizacji pracy Zespołu Szkół nr 2 w Wałbrzychu na rok szkolny 2008/2009.
Referuje: Naczelnik Wydziału WS Pani **Marta Warzecha**
10. Zaopiniowanie aneksu nr 4 do arkusza organizacji pracy III Liceum Ogólnokształcącego w Wałbrzychu na rok szkolny 2008/2009.
Referuje: Naczelnik Wydziału WS Pani **Marta Warzecha**
11. Zaopiniowanie aneksu nr 5 do arkusza organizacji pracy Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Wałbrzychu na rok szkolny 2008/2009.
Referuje: Naczelnik Wydziału WS Pani **Marta Warzecha**
12. Zaopiniowanie aneksu nr 4 do arkusza organizacji pracy Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Walimiu na rok szkolny 2008/2009.
Referuje: Naczelnik Wydziału WS Pani **Marta Warzecha**
13. Wniosek wydziału IP w sprawie ufundowania indywidualnej nagrody w kwocie 200 zł w „ Konkursie Jednego Wiersza”
Referuje: p.o. Naczelnika IP Pan **Wojciech Karczewski**(w zastępstwie Podinspektor Wydziału IP Pan **Bartosz Wojciechowski**)
14. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uzgodnienia przez Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego „ Projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w obrębie wsi Głuszycy Górna”
Referuje: Naczelnik Wydziału ZAB Pan **Bogusław Buczyński**
15. Projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie powierzenia Gminie Jedlina-Zdrój realizacji zadania pn. „ Modernizacja drogi powiatowej nr 3360D w obszarze centrum Uzdrowiska Jedlina –Zdrój”

- Referuje:** Naczelnik wydziału ID Pani **Barbara Świątek**
16. Wniosek Wydziału ID w sprawie skorygowania wysokości zaplanowanych w planie zamówień publicznych środków na zadanie inwestycyjne „ Remont drogi powiatowej nr 3378 D Głuszyca Górna – Łomnica” i przyjęcie oferty Biura Projektowo – Konsultacyjnego Budownictwa „SIGMA” S.C.
- Referuje:** Naczelnik wydziału ID Pani **Barbara Świątek**
17. Wniosek Wydziału ID w sprawie zatwierdzenia kalkulacji jednostkowych cen nie objętych formularzem cenowym w umowie dot. Realizacji robót remontowo- utrzymaniowych na obiektach mostowych
- Referuje:** Naczelnik wydziału ID Pani **Barbara Świątek**
18. Wniosek wydziału KF w sprawie umorzenia zaległości Powiatowego Funduszu Gospodarowania Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym
- Referuje:** Skarbnik powiatu Pani **Ewa Kłusek**
19. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie na 2009 rok
- Referuje:** Skarbnik powiatu Pani **Ewa Kłusek**
20. Uchwała Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie na 2009 rok
- Referuje:** Skarbnik powiatu Pani **Ewa Kłusek**
21. Sprawy różne
22. Zakończenie posiedzenia

Wicestarosta Pan **Andrzej Marciniak** postawił wniosek o wprowadzeniu do porządku obrad punktów: Wniosku w sprawie wyrażenia zgody na zakup 6 albumów „Skąd się Polska zaczęła... Od Kruszwicy do Poznania- Rzecz o Szlaku Piastowskim”, Wniosku w sprawie ufundowania pucharu Fair Play w ramach Honorowego Patronatu Starosty Wałbrzyskiego rajdu samochodów terenowych „Poland Trophy”

Postawił wniosek o podzieleniu posiedzenia Zarządu na dwa dni i wprowadzeniu do porządku obrad Zarządu na dzień 17 kwietnia 2009 roku następujących punktów: Informacji na temat realizowanego programu w ramach PEFRON i uczestnictwo w programie „Migać każdy może”, Informacja na temat postępowania przy zleceniu przeprowadzenia szkolenia instytucji szkoleniowej, która jest publiczną placówką oświatowo-wychowawczą, prowadzona jako zakład budżetowy w przypadku gdy organem prowadzącym w/w instytucji jest Starostwo Powiatowe w Wałbrzychu, Wniosku w sprawie wyrażenia zgody na zapewnienie 50% środków na realizację planowanego zadania w zakresie osiągania standardów m.in. w placówkach opiekuńczo-wychowawczych (w ramach przyznaných środków rezerwy celowej), Projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia „Powiatowego programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Wałbrzyskim na lata 2009-2012”.

Zarząd w głosowaniu 4 głosów za przyjął porządek obrad wraz z zaproponowanymi zmianami.

Ad 3

Zarząd w głosowaniu 4 głosów za przyjął protokół nr 14/09 z dnia 09 kwietnia 2009 roku

Ad 4

Dyrektor PCPR Pani **Iwona Siemińska** przedstawiła sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 2008r oraz omówiła poszczególne jego elementy: min. organizację PCPR i realizację zadań przez poszczególne komórki

Zarząd w głosowaniu 4 głosów za przyjął przedstawione sprawozdania

Ad 5

Dyrektor ZS nr 5 Pan **Zenon Grabiński**, Dyrektor CKU Pani **Marzena Ochocka** i Dyrektor CKP Pan **Marek Wieczorek** przedstawili informację w sprawie organizacji i finansowego funkcjonowania jednostki oświatowej po włączeniu Centrum Kształcenia Ustawicznego i Centrum Kształcenia Praktycznego do Zespołu Szkół nr 5 w Wałbrzychu.

Dyrektor ZS nr 5 Pan **Zenon Grabiński** przedstawił wspólne wypracowane stanowisko Dyrektorów w kwestii zatrudnienia pracowników po włączeniu CKP i CKU w struktury

ZS nr 5 i zmianę organizacji zatrudnienia, omówił wstępnie wyliczony koszt przeniesienia.

Skarbnik Powiatu Pani **Ewa Klusek** przypomniała Dyrektorom, iż celem połączenia placówek jest przede wszystkim lepsze wykorzystanie kadry nauczycieli, zaplecza dydaktycznego szkoły oraz uzyskanie oszczędności a nie ochrona na siłę wszystkich miejsc pracy. Skarbnik Powiatu zwróciła uwagę, iż w informacji tej brakuje planów dochodów po połączeniu placówek, stwierdziła w tych informacjach brak troski o przyciągnięcie uczniów nowymi kierunkami i działań zmierzających do zainteresowania absolwentów gimnazjów szkołą a jedynie widać działania zmierzające do ochrony miejsc pracy. Jak również wyraziła swoje zaniepokojenie nie realizowaniem dochodów i pomijania przez Dyrektorów problemu kryzysu, co za tym idzie braku wskazywania oszczędności i racjonalnego gospodarowania (co może skutkować problemami w finansowaniu tych jednostek).

Dyrektor CKP Pan **Marek Wieczorek** odnosząc się do planów dochodów zasygnalizowanych przez Skarbnik Powiatu zgłosił problem realizacji dochodu przez brak zleceń ze strony Powiatowego Urzędu Pracy na realizację kursów, z których to kursów płyną główny dochód CKP.

Wicestarosta Pan **Andrzej Marciniak** zwrócił uwagę, iż temat ten będzie przedmiotem obrad Zarządu w dniu 17 kwietnia 2009 roku.

Dyrektor CKU Pani **Marzena Ochocka** omówiła trwającą inwentaryzację CKU, przygotowania i zbieranie ofert transportowych w celu dokonania przeprowadzki oraz poprosiła Zarząd o przesunięcie terminu przeprowadzki na 15 lipca 2009 roku z uwagi na trwające w tym czasie matury, sesję egzaminacyjną i egzaminy zawodowe.

Członek Zarządu Pani **Monika Wybraniec** podsumowując przekazane informacje zwróciła uwagę, iż Wydział WS opracował jednolite standardy zatrudnienia pracowników administracji i obsługi w szkołach i placówkach oświatowych i tych standardów powinni trzymać się Dyrektorzy planując zatrudnienie po połączeniu.

Zarząd przyjął informację przedstawioną przez Dyrektorów i wyraził zgodę na przesunięcie terminu przeniesienia do dnia 15 lipca 2009 roku

Ad 6

Naczelnik Wydziału WS Pani **Marta Warzecha** przedstawiła projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie likwidacji szkół, wchodzących w skład Zespołu Szkół w Szczawnie Zdroju i Zespołu Szkół nr 5 w Wałbrzychu.

W uzasadnieniu podała: dniu 26 lutego 2009 r. Rada Powiatu Wałbrzyskiego podjęła Uchwałę Nr XXVII/14/09 w sprawie zamiaru likwidacji szkół, kierunków kształcenia zawodowego i profili kształcenia ogólnozawodowego, wchodzących w skład szkół ponadgimnazjalnych Powiatu Wałbrzyskiego.

Powiat Wałbrzyski, mając na celu uporządkowanie i usystematyzowanie oferty edukacyjnej, zamierza przeprowadzić likwidację nw. szkół, wchodzących w skład Zespołu Szkół w Szczawnie Zdroju i Zespołu Szkół nr 5 w Wałbrzychu tj.:

Zespół Szkół w Szczawnie Zdroju

Ostatni nabór do **Zasadniczej Szkoły Zawodowej** kształcącej w zawodzie operator urządzeń przemysłu ceramicznego zrealizowano w roku szkolnym 2002/2003, natomiast do **Liceum Profilowanego**, kształcącego w profilu chemiczne badania środowiska ostatni nabór przeprowadzono w roku szkolnym 2004/2005. Uczniowie tych klas zakończyli proces edukacji odpowiednio w roku szkolnym 2004/2005 i 2007/2008.

Zespół Szkół nr 5 w Wałbrzychu

Uczniowie kształcący się w profilach: zarządzanie informacją oraz transport i spedycja zakończą proces edukacyjny w roku szkolnym 2009/2010, dlatego likwidacja II Liceum Profilowanego miałaby nastąpić z dniem **31 sierpnia 2010 roku**, tak aby umożliwić uczniom zakończenie procesu kształcenia.

Z uwagi na to, iż uczniowie ww. szkół, bądź to zakończyli, bądź też w 2010 r. zakończą proces edukacyjny ich likwidacja nie spowoduje konieczności zapewnienia kontynuacji kształcenia dla młodzieży.

Decyzja o likwidacji ww. szkół podjęta została z uwagi na brak zainteresowania uczniów szkołami tego typu.

Wszystkie działania Powiatu Wałbrzyskiego na niwie oświatowej są związane z dbałością o jakość kształcenia w szkołach i placówkach na terenie powiatu. Podjęte przez organ prowadzący działania są próbą kreowania właściwej lokalnej polityki oświatowej, która uwzględnia w szczególności: sytuację demograficzną w regionie, nasycenie zawodami na regionalnym rynku pracy (współpraca z dyrektorami szkół i Powiatowym Urzędem Pracy), potrzeby edukacyjne dorosłych, możliwości dotyczące modernizacji i wyposażenia bazy szkolnej, odpowiednio przygotowaną kadre pedagogiczną, zainteresowania młodzieży i dorosłych danym typem kształcenia oraz zapotrzebowanie dorosłych na podnoszenie i uzupełnianie swoich kwalifikacji zawodowych.

W uchwale nie zawarto przepisów dotyczących przekazania mienia, ponieważ mienie nie jest przypisane do poszczególnych typów szkół, lecz znajduje się na stanie poszczególnych Zespołów Szkół.

Dolnośląski Kurator Oświaty pozytywnie zaopiniował zamiar likwidacji ww. szkół, postanowieniami Nr 166/2009, Nr 167/2009 i Nr 174/2009 z dnia 31 marca 2009 roku.

Zarząd w głosowaniu 4 głosów za postanowił skierować projekt uchwały Rady do zaopiniowania przez Związki Zawodowe

Ad 7

Naczelnik Wydziału WS Pani **Marta Warzecha** przedstawiła Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie włączenia Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wałbrzychu do Zespołu Szkół nr 5 im. M. T. Hubera w Wałbrzychu, przy ul. Ogrodowej 2a.

W uzasadnieniu podała: Mając na względzie dobro uczniów i słuchaczy w zakresie jakości kształcenia oraz tworząc ułatwienia w dostępie do kształcenia na każdym etapie edukacji, podjęto decyzję o włączeniu Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wałbrzychu do Zespołu Szkół nr 5 im. M. T. Hubera w Wałbrzychu przy ul. Ogrodowej 2a.

Wdrożenie kolejnego etapu działań podejmowanych przez Powiat Wałbrzyski w zakresie reorganizacji sieci szkół ponadgimnazjalnych, jakim jest włączenie Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wałbrzychu do Zespołu Szkół nr 5 w Wałbrzychu, jest możliwe dzięki podjęciu przez Radę Powiatu Wałbrzyskiego w dniu 30 stycznia 2009 roku Uchwały Nr XXVI/6/09 w sprawie zmiany Uchwały NR XI/19/04 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 26 lutego 2004 roku w sprawie przekształcenia publicznej szkoły ponadpodstawowej dla dorosłych – Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wałbrzychu w publiczną szkołę ponadgimnazjalną dla dorosłych, na mocy której zmieniono siedzibę CKU z ul. Niepodległości 88 w Wałbrzychu na ul. Ogrodową 2a w Wałbrzychu.

Zespół Szkół nr 5 im. M. T. Hubera w Wałbrzychu jest doskonale przygotowany na przyjęcie w swoje struktury Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wałbrzychu. Szkoła posiada 30 sal lekcyjnych, w tym niżej wymienione pracownie specjalistyczne:

- pracownia języków obcych,
- pracownia logistyki,
- pracownia mechatroniki,
- pracownia techniczną,
- pracownia autotroniki,
- pracownia elektroniki i elektrotechniki,
- pracownia informatyki komputerowej.

Zespół Szkół nr 5 posiada także doskonale wyposażoną bibliotekę wraz z czytelnią multimedialną.

Ponadto, włączenie CKU do Zespołu Szkół nr 5 w Wałbrzychu powinno wpłynąć pozytywnie na wizerunek Centrum dzięki umiejscowieniu placówki w szkole o wieloletniej tradycji związanej z kształceniem zawodowym osób dorosłych. W perspektywie czasowej winno także doprowadzić do wzrostu atrakcyjności kształcenia zawodowego dorosłych, w tym ustawicznego, z wykorzystaniem trybu na odległość. Bliskość Zespołu Szkół nr 5 z Wałbrzyską Specjalną Strefą Ekonomiczną, może także znacząco wpłynąć na polepszenie współpracy szkoły z lokalnymi firmami i przedsiębiorstwami (kształcenie w zawodach dostosowane do konkretnych potrzeb pracodawców oraz możliwość odbywania w nich praktyk zawodowych), a w przyszłości może ułatwić pozyskanie zatrudnienia przez uczniów.

Ważny jest również fakt, iż absolwenci Zespołu Szkół Nr 5 będą mieli możliwość skorzystania z oferty kierunków dalszego kształcenia proponowanych przez CKU, a nauczyciele obu placówek w przyszłości będą mogli uzupełniać etaty, bez konieczności przemieszczania się pomiędzy placówkami.

Włączenie Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wałbrzychu do Zespołu Szkół nr 5 w Wałbrzychu znacząco wpłynie na podniesienie dostępu do wyższych etapów kształcenia dla uczniów oraz umożliwi uzyskiwanie i uzupełnianie przez osoby dorosłe kwalifikacji zawodowych, poprzez szybszy dostęp do zajęć realizowanych w pozaszkolnych formach kształcenia zawodowego dorosłych.

Równoległym działaniem Powiatu Wałbrzyskiego będzie likwidacja zakładu budżetowego Centrum Kształcenia Praktycznego w Wałbrzychu przy ul. Ogrodowej 2 w związku z jego przekształceniem w jednostkę budżetową oraz jednoczesnym włączeniem do Zespołu Szkół nr 5.

Proponowane zmiany zmierzają w konsekwencji do stworzenia w jednym miejscu silnego ośrodka kształcenia zawodowego, teoretycznego i praktycznego, dla młodzieży i dorosłych (Wałbrzyskiego Centrum Edukacji Zawodowej), składającego się z Centrum Kształcenia Ustawicznego i Centrum Kształcenia Praktycznego wchodzących w skład Zespołu Szkół nr 5 w Wałbrzychu.

Zarząd w głosowaniu 4 głosów za przyjął przedstawiony projekt Uchwały Rady Powiatu i postanowił skierował go pod obrady Sesji

Ad 8

Naczelnik Wydziału WS Pani **Marta Warzecha** przedstawiła Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie likwidacji zakładu budżetowego Centrum Kształcenia Praktycznego w Wałbrzychu przy ul. Ogrodowej 2 w celu jego przekształcenia w jednostkę budżetową oraz włączenia tej jednostki do Zespołu Szkół nr 5 w Wałbrzychu.

W uzasadnieniu podała: Zgodnie z art. 25 ust. 5 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. Nr 249, poz. 2104, z późn. zm.) przekształcenie zakładu budżetowego w inną formę organizacyjno-prawną wymaga uprzednio jego likwidacji.

Proponowane zmiany mają na celu przekształcenie zakładu budżetowego Centrum Kształcenia Praktycznego w Wałbrzychu w jednostkę budżetową z jednoczesnym włączeniem CKP do Zespołu Szkół nr 5 im. M. T. Hubera w Wałbrzychu.

Mając na względzie dobro uczniów i słuchaczy w zakresie jakości edukacji oraz tworząc ułatwienia w dostępie do kształcenia na każdym etapie edukacji, podjęto działania zmierzające do racjonalizacji sieci szkół ponadgimnazjalnych Powiatu Wałbrzyskiego.

Wszystkie zadania związane z praktyczną nauką zawodu, a także cała baza i wyposażenie dotychczasowego Centrum Kształcenia Praktycznego w Wałbrzychu

tj. warsztaty szkolne i pracownie z całym wyposażeniem technicznym, wejdą w skład jednej jednostki budżetowej – Zespołu Szkół nr 5 im. M. T. Hubera w Wałbrzychu.

Pracownicy dotychczasowego zakładu budżetowego staną się pracownikami jednostki budżetowej zgodnie z art. 23¹ Kodeksu Pracy.

Równoległym działaniem Powiatu Wałbrzyskiego będzie włączenie Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wałbrzychu do Zespołu Szkół nr 5 w Wałbrzychu przy ul. Ogrodowej 2a.

Proponowane zmiany zmierzają w konsekwencji do stworzenia w jednym miejscu silnego ośrodka kształcenia zawodowego, teoretycznego i praktycznego, dla młodzieży i dorosłych (Wałbrzyskiego Centrum Edukacji Zawodowej), składającego się z Centrum Kształcenia Praktycznego i Centrum Kształcenia Ustawicznego wchodzących w skład Zespołu Szkół nr 5 w Wałbrzychu.

Zarząd w głosowaniu 4 głosów za przyjął przedstawiony projekt i postanowił skierować go pod obrady Sesji

Ad 9

Naczelnik Wydziału WS Pani **Marta Warzecha** przedstawiła do zaopiniowania aneks nr 2 do arkusza organizacji pracy Zespołu Szkół nr 2 w Wałbrzychu na rok szkolny 2008/2009.

Zarząd w głosowaniu 4 głosów za pozytywnie zaopiniował aneks nr 2 do arkusza organizacji pracy Zespołu Szkół nr 2 w Wałbrzychu na rok szkolny 2008/2009.

Ad 10

Naczelnik Wydziału WS Pani **Marta Warzecha** przedstawiła do zaopiniowania aneks nr 4 do arkusza organizacji pracy III Liceum Ogólnokształcącego w Wałbrzychu na rok szkolny 2008/2009.

Zarząd w głosowaniu 4 głosów za pozytywnie zaopiniował aneks nr 4 do arkusza organizacji pracy III Liceum Ogólnokształcącego w Wałbrzychu na rok szkolny 2008/2009.

Ad 11

Naczelnik Wydziału WS Pani **Marta Warzecha** przedstawiła do zaopiniowania aneks nr 5 do arkusza organizacji pracy Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Wałbrzychu na rok szkolny 2008/2009.

Zarząd w głosowaniu 4 głosów za pozytywnie zaopiniował aneks nr 5 do arkusza organizacji pracy Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Wałbrzychu na rok szkolny 2008/2009.

Ad 12

Naczelnik Wydziału WS Pani **Marta Warzecha** przedstawiła do zaopiniowania aneks do Zaopiniowanie aneksu nr 4 do arkusza organizacji pracy Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Walimiu na rok szkolny 2008/2009.

Zarząd w głosowaniu 4 głosów za pozytywnie zaopiniował aneks do Zaopiniowanie aneksu nr 4 do arkusza organizacji pracy Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Walimiu na rok szkolny 2008/2009.

Ad 13

Podinspektor Wydziału IP Pan **Bartosz Wojciechowski** (w zastępstwie p.o. Naczelnika IP) przedstawił wniosek Wyższej Szkoły Zawodowej w Wałbrzychu w sprawie ufundowania indywidualnej nagrody w kwocie 200 zł w „ Konkursie Jednego Wiersza” oraz udział przedstawicieli Urzędu w imprezie.

Wicestarosta Pan **Andrzej Marciniak** postawił wniosek o oddelegowaniu przedstawiciela Wydziału WS do uczestnictwa w „ Konkursie Jednego Wiersza” w dniu 20 kwietnia 2009 roku i zaproponował zaproszenie laureata konkursu na posiedzenie Zarządu celem uhonorowania.

Zarząd w głosowaniu 4 głosów za wnioskiem Wicestarosty zobowiązał Wydział WS do oddelegowania pracownika do udziału w „ Konkursie Jednego Wiersza” w dniu 20 kwietnia 2009 roku i Wydział IP do przedstawienia informacji o laureacie konkursu i przedstawienia propozycji uhonorowania laureata.

Ad 14

Naczelnik Wydziału ZAB Pan **Bogusław Buczyński** przedstawił Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uzgodnienia przez Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego „ Projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w obrębie wsi Głuszycza Górna”.

W uzasadnieniu podał: Burmistrz Miasta Głuszycza skierował w dniu 26 marca 2009r. pismo znak: ZB/732/12/2009 do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uzgodnienia na podstawie art. 17 pkt. 7 lit. "a" ustawy z dnia 27.03.2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80 z 2003 r. poz. 717 ze zmianami) przez Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego „Projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w obrębie wsi Głuszycza Górna ”

W dniu 6 kwietnia 2009 r. odbyło się posiedzenie Zespołu Uzgadniania Projektów miejscowych planów zagospodarowania terenu i projektów decyzji o warunkach zabudowy w skład którego wchodzi :

1. Wydział Edukacji, Kultury i Sportu,
2. Wydział Zarządzania Drogami Powiatowymi i Transportem,
3. Wydział Promocji , Współpracy Zagranicznej i Funduszy Zewnętrznych,
4. Wydział Inwestycji i Obsługi Starostwa,
5. Wydział Gospodarki Nieruchomościami,
6. Wydział Ochrony Środowiska, Leśnictwa, Rolnictwa i Gospodarki Wodnej,
7. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie,
8. Wydział Zarządzania Kryzysowego i Współpracy z Zespolonymi Służbami i Strażami,

9. Wydział Administracji Architektoniczno-Budowlanej
na którym przedstawiciele Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, Wydziału Zarządzania Drogami Powiatowymi i Transportem oraz Wydziału Administracji Architektoniczno-Budowlanej nie wnieśli uwag do przedmiotowego projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Zgodnie z § 4 Zarządzenia Starosty Wałbrzyskiego Nr 81/2004 z dn. 21 września 2004 r. w sprawie powołania Zespołu Opiniowania projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy i uzgadniania projektów (m. in. miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego) nieobecność na posiedzeniu Zespołu przedstawicieli pozostałych w/w wydziałów równoznaczna jest z uzgodnieniem przedłożonego projektu bez uwag . O terminie posiedzenia Zespołu stosowne wydziały zostały właściwie powiadomione .

Zarząd w głosowaniu 4 głosów za podjął uchwałę

Ad 15

Naczelnik Wydziału ID Pani **Barbara Świątek** przedstawiła projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie powierzenia Gminie Jedlina-Zdrój realizacji zadania pn. „Modernizacja drogi powiatowej nr 3360D w obszarze centrum Uzdrowiska Jedlina – Zdrój”.

W uzasadnieniu podała: W związku ze złożeniem wspólnego wniosku przez Gminę Jedlina-Zdrój i Powiat Wałbrzyski o dofinansowanie w ramach Programu Wieloletniego pod nazwą „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011 ” projektu budowy, przebudowy i remontu dróg dojazdowych do miejsc atrakcyjnych turystycznie w gminie Jedlina-Zdrój , odejmującego m. in. remont drogi powiatowej nr 3360 D – ul. Wałbrzyska, ul. Piastowska i Plac Zwycięstwa w Jedlinie Zdroju i zakwalifikowaniem tego projektu do dofinansowania mając na względzie § 4 ust. 1 porozumienia z dnia 17 listopada 2008 roku zawartego między Powiatem Wałbrzyskim i Miastem Jedlina-Zdrój Powiat przekaże Gminie jednorazową dotację celową w wysokości 725 tyś. zł , jako udział własny w realizacji projektu. Warunki, na jakich Powiat przekaże dotację oraz wyraził zgodę na wykonanie robót na mieniu powiatu określa projekt porozumienia, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

Zarząd w głosowaniu 4 głosów za przyjął przedstawiony projekt i postanowił skierować projekt pod obrady Sesji

Ad 16

Naczelnik wydziału ID Pani **Barbara Świątek** przedstawiła wniosek w sprawie skorygowania wysokości zaplanowanych w planie zamówień publicznych środków na zadanie inwestycyjne „Remont drogi powiatowej nr 3378 D Głuszycy Górna – Łomnica” S.C. (wyniki przeprowadzenia zapytania ofertowego, skierowanego do 20 wykonawców, cena najkorzystniejszej złożonej przez Biuro Projektowo – Konsultacyjne Budownictwa „SIGMA” wynosi 14 640 zł i przekracza kwotę 10 000zł zabezpieczoną we wniosku na realizację zamówienia)

Członek Zarządu Pan **Edward Podgórski** postawił wniosek o wystąpienie z ponownym wnioskiem do Burmistrza Głuszycy o przejęcie w/w drogi do zasobu dróg gminnych i dopiero po uzyskaniu odpowiedzi ponowne rozpatrzenie w/w wniosku.

Zarząd w głosowaniu 4 głosów za wnioskiem Członka Zarządu zobowiązał Wydział ID do przygotowania wystąpienia w sprawie przejęcia drogi 3378D do zasobu dróg gminnych Głuszycy i po uzyskaniu odpowiedzi skierowaniu ponownym wniosku na posiedzenie Zarządu.

Ad 17

Naczelnik wydziału ID Pani **Barbara Świątek** wniosek w sprawie zatwierdzenia kalkulacji jednostkowych cen nie objętych formularzem cenowym w umowie dot. realizacji robót remontowo- utrzymaniowych na obiektach mostowych

Zarząd w głosowaniu 4 głosów za, przyjął wniosek i zatwierdził kalkulacje jednostkowych cen nie objętych formularzem cenowym (zawierający dodatkowe elementy rozliczeniowe: wykonanie narzutu kamiennego, wykonanie muru z kamienia na sucho, wykonanie palisady z kołków, czyszczenie studni rewizyjnej) w umowie dot. Realizacji robót remontowo- utrzymaniowych na obiektach mostowych

Ad 18

Skarbnik powiatu Pani **Ewa Klusek** przedstawiła wniosek w sprawie umorzenia zaległości Powiatowego Funduszu Gospodarowania Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym, zaległości przekazane do umorzenia powstały w latach 2001-2003 i zostały przejęte z Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartografii w Wałbrzychu. Przejęte rachunki i faktury za wykonane usługi geodezyjne nie zawierały podpisów odbiorców, a inne dokumenty stanowiące podstawę wystawienia faktur zawierały wiele

braków formalnych: brak danych potwierdzających zamówienie i wykonanie usługi (w związku z tym nie można udowodnić, że usługa była zamówiona, nie można ustalić siedziby, a nawet istnienia firmy, pomimo wielu prób podejmowanych przez Wydział KF i Radcę Prawnego) w opinii Radcy Prawnego znalazło się stwierdzenie, że wystąpienie na drogę sądową z takimi Dodowami nie gwarantuje uzyskania nakazu zapłaty, a dodatkowo może narazić Powiat na dalsze nieuzasadnione koszty sądowe i wobec tego istnieją przesłanki do umorzenia zaległości w oparciu o Uchwałę Rady Powiatu (należności przekazane do umorzenia stanowią załącznik nr 1 do protokołu)
Zarząd w głosowaniu 4 głosów za wyraził zgodę na umorzenie zaległości Powiatowego Funduszu Gospodarowania Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym

Ad 19

Skarbnik powiatu Pani **Ewa Klusek** przedstawiła Uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie na 2009 rok oraz omówiła:

Wydatki :

1.000 zł Dział 801 rozdział 80120; 80195

Na podstawie wniosku III Liceum Ogólnokształcącego zwiększa się plan finansowy jednostki na wydawnictwo okolicznościowe z okazji jubileuszu 60 – lecia szkoły, jednocześnie zmniejszając plan finansowy Starostwa.

2.832 zł Dział 854 rozdział 85406

Na podstawie wniosku Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej dokonuje się przeniesień w planie finansowym jednostki.

Zarząd w głosowaniu 4 głosów za podjął uchwałę

Ad 20

Skarbnik powiatu Pani **Ewa Klusek** przedstawiła Uchwałę Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie na 2009 rok oraz omówiła:

DOCHODY

Zmniejszenia dochodów :

355.040 zł Dział 700 rozdział 70005

Zmniejsza się dochody powiatu z tytułu sprzedaży mienia – siedmiu działek na ul. Internatowej 7 na wiosek Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.

993.092 zł Dział 756 rozdział 75618

Zmniejsza się dochody powiatu z tytułu opłat rejestracyjnych pojazdów na wniosek Naczelnika Wydziału Komunikacji.

400.000 zł Dział 756 rozdział 75622

Zmniejsza się dochody powiatu z tytułu udziału powiatu w podatku dochodowym od osób prawnych.

69.000 zł Dział 801 rozdział 80120

Na podstawie wniosku Zespołu Szkół Nr 4 zmniejsza się dochody powiatu – z tytułu prowadzenia basenu przy Zespole Szkół .

3.300 zł Dział 852 rozdział 85201

Na podstawie wniosku Dyrektora Domu Małego Dziecka zmniejsza się dochody powiatu – z tytułu zmiany klasyfikacji z § 0970 – W pływ z różnych dochodów na § 0960 Otrzymane spadki , zapisy i darowizny w postaci pieniężnej.

5.900 zł Dział 854 rozdział 85421

Na wniosek Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Walimiu zmniejsza się dochody powiatu – z tytułu odpłatności za korzystanie z wyżywienia przez pracowników i wychowanków, odsetek od rachunku, wynagrodzenia płatnika za terminowe wpłaty do ZUS i US.

Zwiększenie dochodów :

2.609 zł Dział 020 rozdział 02001

W związku z waloryzacją ekwiwalentów należnych właścicielom gruntów rolnych za

wyłączenie tych gruntów z upraw rolnych i prowadzenie upraw leśnych zwiększa się dochody powiatu.

Na podstawie analizy z wykonania dochodów za I kwartał oraz wniosków jednostek zwiększa się dochody powiatu :

Dział 700 rozdział 70005 o kwotę 15.938 zł z tytułu :

- trwałego Zarządu , wyceny nieruchomości

Dział 750 rozdział 75020 o kwotę 6.402 zł z tytułu :

- refundacji wydatków z tytułu ubezpieczenia i ogłoszeń w prasie, odsetek od nieterminowych wpłat

Dział 754 rozdział 75411 o kwotę 1.200 zł z tytułu :

- odsetek od nieterminowych wpłat , refundacji za rozmowy telefoniczne

Dział 756 rozdział 75618 o kwotę 4.404 zł z tytułu:

- odsetek od nieterminowych wpłat, odsetek od rachunków bankowych, wpłaty za licencje

Dział 801 rozdział 80130 o kwotę 5.321 zł z tytułu :

- zwrotu za reklamację z tytułu niesłusznego obciążenia za ścieki w latach 2005-2008 Zespołu Szkół Nr 7, wpłat z tytułu wydawanych duplikatów świadectw szkolnych, wpływy z Fundacji z tytułu realizacji programu „ Leonardo da Vinci”

Dział 801 rozdział 80140 o kwotę 846 zł z tytułu:

- wpłat z tytułu wydawanych duplikatów świadectw szkolnych, wpłaty z CKP za wynajem

Dział 852 rozdział 85201 o kwotę 8.130 zł z tytułu:

- wpłaty darowizn na zakup samochodu do przewozu dzieci z Domu Małego Dziecka

Dział 852 rozdział 85218 o kwotę 20 zł z tytułu :

- zwrot kosztów postępowania sądowego

Dział 854 rozdział 85403 o kwotę 1.000 zł z tytułu :

- refundacji poniesionych wydatków

W związku z podpisanym porozumieniem na prowadzenie Gimnazjum Nr 12 i 13 przy Zespole Szkół Nr 1 i 2, Gmina Wałbrzych przyznała jednostkom dodatkowe środki na doksztalcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz na stypendia za wyniki w nauce lub osiągnięcia sportowe. Na podstawie otrzymanego zawiadomienia zwiększa się dochody powiatu :

Dział 801 rozdział 80146 o kwotę 9.000 zł

Dział 854 rozdział 85415 o kwotę 1.280 zł

WYDATKI :

2.609 zł Dział 020 rozdział 02001

W związku ze złożonymi wnioskami do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w sprawie przekazywania środków na wypłaty ekwiwalentów należnych właścicielom gruntów rolnych za wyłączenie tych gruntów z upraw rolnych i prowadzenie upraw leśnych zawierające waloryzację na kolejny kwartał zwiększa się wydatki zaplanowane na ten cel w planie Starostwa – jednocześnie zwiększeniu ulegają dochody powiatu.

50.000 zł dział 710 rozdział 71015

Na podstawie wniosku Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w sprawie dofinansowania jednostki ze środków własnych powiatu zwiększa się plan wydatków w celu zapewnienia prawidłowej realizacji zadań na 2009 rok.

20.200 zł Dział 750 rozdział 75020

Na podstawie wniosku Powiatowego Urzędu Pracy oraz decyzji Zarządu zmniejsza się wydatki w planie finansowym Starostwa jednocześnie zwiększając plan Powiatowego Urzędu Pracy .

17.873 zł Dział 750 rozdział 75020

Zwiększa się plan wydatków Starostwa z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia.

16.870 zł Dział 758 rozdział 75818

Zmniejsza się rezerwę na potrzeby w kwocie 13.000 zł oraz rezerwę na programy unijne w kwocie 3.870 zł. Kwotę 13.000 zł przeznacza się na realizację zadań w ramach sportu kwalifikowanego, kwotę 3.870 zł przeznacza się na zwiększenie planu wydatków Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie na realizację programu „Feniks – Program Reintegracji Społecznej i Zawodowej Mieszkańców Powiatu Wałbrzyskiego”.

3.542 zł Dział 801 rozdział 80102

Na podstawie wniosku Zespołu Szkół Specjalnych dokonuje się przeniesień pomiędzy paragrafami. Zmiany spowodowane są koniecznością zakupu dodatkowych kamer monitoringu

3.018 zł Dział 801 rozdział 80111

Na podstawie wniosku Zespołu Szkół Specjalnych dokonuje się przeniesień pomiędzy paragrafami. Zmiany spowodowane są koniecznością zakupu dodatkowych kamer monitoringu

9.000 zł Dział 801 rozdział 80146

Na podstawie zawartego porozumienia oraz otrzymanej informacji z Gminy Wałbrzych zwiększa się wydatki Zespołu Szkół Nr 1 i 2 z przeznaczeniem na doskonalenie zawodowe nauczycieli (w tym 4.500 zł dla Zespołu Szkół Nr 1; 4.500 zł dla Zespołu Szkół Nr 2).

7.715 zł Dział 801 rozdział 80146

Zmniejsza się wydatki w planie finansowym Starostwa z przeznaczeniem na kształcenie zawodowe nauczycieli Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej.

50.200 zł Dział 852 rozdział 85201

Na podstawie wniosku Domu Dziecka „Catharina” zwiększa się plan jednostki z przeznaczeniem na zakup gazu.

4.000 zł Dział 852 rozdział 85218 w tym :

4.000 zł na podstawie wniosku Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie dokonuje się przeniesień pomiędzy paragrafami

130 zł Dział 852 rozdział 85218 w tym :

+ 3.870 zł Na podstawie wniosku jednostki zwiększa się plan finansowy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie z przeznaczeniem na zwiększenie wkładu własnego na realizację projektu „Feniks – Program Reintegracji Społecznej i zawodowej Mieszkańców Powiatu Wałbrzyskiego”

- 4.000 zł przeniesienia pomiędzy paragrafami Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.

241.702 zł Dział 853 rozdział 85333

Na wniosek Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy dokonuje się przeniesień pomiędzy paragrafami. Zmiany nie powodują zwiększenia planu finansowego jednostki. Przesunięcia w planie finansowym są dokonane w związku z przystąpieniem do realizacji Programu „Urząd Pracy Bliżej Bezrobotnego”. Wyżej wymieniony program jest finansowany z dwóch różnych źródeł – dotacji rozwojowej oraz wkładu własnego jst.

20.200 zł Dział 853 rozdział 85333

Na podstawie wniosku jednostki i decyzji Zarządu zwiększa się wydatki Powiatowego Urzędu Pracy z przeznaczeniem na wynagrodzenie bezosobowe z tytułu zawierania umów zleceń na pomoc i doradztwo prawne w zakresie przygotowania i przeprowadzania postępowań o udzielenie zamówień publicznych.

1.280 zł Dział 854 rozdział 85415

Na podstawie zawartego porozumienia oraz decyzji Gminy Wałbrzych zwiększa się wydatki Zespołu Szkół Nr 1 i 2 z przeznaczeniem na stypendia za wyniki w nauce lub osiągnięcia sportowe w roku szkolnym 2008/2009. Zespół Szkół Nr 1 - 640 zł, Zespół Szkół Nr 2 - 640 zł

7.715 zł Dział 854 rozdział 85446

Na podstawie wniosku Wydziału Edukacji Kultury i Sportu zwiększa się plan finansowy Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej.

13.000 zł Dział 926 rozdział 92605

Zwiększa się wydatki w planie finansowym Starostwa z przeznaczeniem na dofinansowanie organizacji współzawodnictwa sportowego w ramach dyscyplin sportu kwalifikowanego.

Zarząd w głosowaniu 4 głosów za postanowił skierować projekt uchwały Rady Powiatu pod obrady Sesji.

Ad 21

Sprawy różne

1. Naczelnik Wydziału WS Pani **Marta Warzecha** przedstawiła wniosek w sprawie wyrażenia zgody na zakup 6 albumów „Skąd się Polska zaczęła... Od Kruszwicy do Poznania- Rzec o Szlaku Piastowskim”, w uzasadnieniu podała, iż Wydawnictwo „MIREX” z Bydgoszczy zaproponowało sprzedaż po promocyjnych cenach 500 stronicowego albumu, o wymiarach 21x30 cm w twardej oprawie, w cenie 150 zł za sztukę i zaproponowała zakup 6 pozycji z przeznaczeniem na nagrody Starosty Wałbrzyskiego w zależności od potrzeb.

Zarząd w głosowaniu 4 głosów za wyraził zgodę na zakup 6 sztuk albumów na łączną kwotę 900 zł z działu 801, rozdział 80195.

2. Naczelnik Wydziału WS Pani **Marta Warzecha** przedstawiła wniosek w sprawie ufundowania pucharu Fair Play w ramach Honorowego Patronatu Starosty Wałbrzyskiego rajdu samochodów terenowych „Poland Trophy”

Zarząd w głosowaniu 4 głosów za wyraził zgodę w ramach Honorowego Patronatu Starosty Wałbrzyskiego rajdu samochodów terenowych „Poland Trophy” ufundowanie pucharu Fair Play do kwoty 150 zł z działu 926, rozdział 92605

Ad 22

Po wyczerpaniu porządku obrad na dzień 16 kwietnia 2009 roku Wicestarosta Pan **Andrzej Marciniak** zakończył posiedzenie

Posiedzenie Zarządu zostało przerwane do dnia 17 kwietnia 2009 roku do godziny 08.00.

Ad 1

Wicestarosta Pan **Andrzej Marciniak** powitał zebranych i stwierdził quorum (lista obecności stanowi załącznik do protokołu) potrzebne do podejmowania prawomocnych decyzji.

Ad 2

Wicestarosta Pan **Andrzej Marciniak** przedstawił następujący porządek obrad posiedzenia w dniu: 17 kwietnia 2009

1. Otwarcie posiedzenia
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad
3. Projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie w sprawie przyjęcia „Powiatowego programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Wałbrzyskim na lata 2009-2012”.

Referuje Dyrektor PCPR Pani **Iwona Siemińska**

4. Wniosek w sprawie wyrażenia zgody na zapewnienie 50% środków na realizację planowanego zadania w zakresie osiągania standardów m.in. w pałcówkach opiekuńczo-wychowawczych (w ramach przyznaných środków rezerwy celowej),

Referuje Dyrektor PCPR Pani **Iwona Siemińska**

5. Informacji na temat realizowanego programu w ramach PEFRON i uczestnictwo w programie „Migać każdy może”,
Referuje Wicestarosta Pan **Andrzej Marciniak**
6. Informacja na temat postępowania przy zleceniu przeprowadzenia szkolenia instytucji szkoleniowej, która jest publiczną placówką oświatowo-wychowawczą, prowadzona jako zakład budżetowy w przypadku gdy organem prowadzącym w/w instytucji jest Starostwo Powiatowe w Wałbrzychu
Referuje Dyrektor PUP Pani **Jolanta Głapiak**, Radca Prawny Pani **Ewa Kwiatkowska**,
Audytor Wewnętrzny Pan **Andrzej Pluta**
7. Sprawy różne
8. Zakończenie posiedzenia

Zarząd w głosowaniu 4 głosów za przyjął proponowany porządek obrad

Ad 3

Dyrektor PCPR Pani **Iwona Siemińska** przedstawiła projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie w sprawie przyjęcia „Powiatowego programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Wałbrzyskim na lata 2009-2012”.

W uzasadnieniu podała:

Na podstawie art. 35a ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2008 r., Nr 14, poz. 92 z późn. zm) do zadań Powiatu należy opracowywanie i realizacja, zgodnych z Powiatową strategią dotyczącą rozwiązywania problemów społecznych, **opracowanie** „Powiatowego programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Wałbrzyskim. W dniach 12-26 kwietnia 2009 r. odbyły się konsultacje społeczne ze środowiskiem osób niepełnosprawnych działających na terenie Powiatu Wałbrzyskiego oraz Powiatową Społeczną Radą ds. Osób Niepełnosprawnych na, których Powiatowy program działań na rzecz osób niepełnosprawnych uzyskał pozytywną opinię.

Przyjęcie Programu jest wykonaniem delegacji zawartej w art. 35 a ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2008 r., Nr 14, poz. 92 z późn. zm).

Audytor Wewnętrzny Pan **Andrzej Pluta** odniósł się do projektu i przedstawił wyniki przeprowadzonego audytu w sprawie wykorzystania środków w Warsztatach Terapii Zajęciowej zwracając uwagę na znikomy odsetek zatrudnionych na przestrzeni lat uczestników warsztatów. Ponadto jak wykazuje zebrana dokumentacja, we wszystkich warsztatach przebywają te same osoby od początku ich powstania. Jednocześnie Audytor zwrócił uwagę na nieefektywne jego zdaniem wykorzystanie środków w obszarze bezpośrednio związanych z realizacją statutowych zadań warsztatów tj. doposażenie , zakup materiałów do terapii oraz wysokość kieszonkowego. Najkorzystniej na podstawie przedstawionej analizy rysują się WTZ przy pl. Bohaterów Pracy, tak w odniesieniu do ilości zatrudnionych wychowanków, jak i efektywności wykorzystania środków.

Doradca Starosty ds. Pomocy Społecznej Pani **Renata Chruszcz** zwróciła uwagę na brak właściwych działań ze strony pracowników Warsztatów Terapii Zajęciowej (przy ul. Nałkowskiej) w kierunku właściwej rehabilitacji zawodowej osób korzystających z warsztatów.

Dyrektor PUP Pani **Jolanta Głapiak** poinformowała Zarząd , iż mimo możliwości jakie daje zmiana ustawy o promocji zatrudnienia- rozszerzając katalog usług, którymi można podjąć osoby niepełnosprawne oraz ustawa o zatrudnieniu i rehabilitacji osób niepełnosprawnych nakładająca obowiązek działań placówek w tym kierunku i podjętych kroków zarówno ze strony PCPR i PUP nie został zarejestrowany w Powiatowym Urzędzie Pracy żaden z uczestników WTZ jako bezrobotny lub poszukujący pracy.

Wicestarosta Pan **Andrzej Marciniak** postawił wniosek o zobowiązaniu Dyrektora PCPR do przygotowania i przedstawienia na kolejnym posiedzeniu Zarządu informacji na temat działań PCPR na rzecz i wobec Warsztatów Terapii Zajęciowej

Zarząd w głosowaniu 4 głosów za postanowił skierować projekt uchwały Rady Powiatu pod obrady Sesji i zobowiązał Dyrektora PCPR do przygotowania i przedstawienia na kolejnym posiedzeniu Zarządu informacji na temat działań PCPR na rzecz i wobec Warsztatów Terapii Zajęciowej

Ad 4

Dyrektor PCPR Pani **Iwona Siemińska** przedstawiła wniosek w sprawie wyrażenia zgody na zapewnienie 50% środków na realizację planowanego zadania w zakresie osiągania standardów m.in. w palcówkach opiekuńczo-wychowawczych (w ramach przyznaných środków rezerwy celowej),

Zarząd w głosowaniu 4 głosów za wyraził zgodę na zabezpieczenie 50% środków na realizację zadań w zakresie osiągania standardów m.in. w palcówkach opiekuńczo-wychowawczych

Ad 5

Wicestarosta Pan **Andrzej Marciniak** przedstawił informację na temat realizowanego programu w ramach PEFRON- przeznaczonego dla pracowników samorządowych i instytucji publicznych, który ma być realizowany od sierpnia 2009 roku do lutego 2010 roku oraz wniosek w sprawie wyrażenia zgody na uczestnictwo w programie „Migać każdy może”, którego celem jest przygotowanie i realizacja projektu – szkolenia podstawowe z zakresu języka migowego.

Zarząd w głosowaniu 4 głosów za wyraził zgodę na przystąpienie do projektu i podpisanie umowy partnerskiej pomiędzy Fundacją Edukacji Europejskiej a Powiatem Wałbrzyskim.

Ad 6

Dyrektor PUP Pani **Jolanta Glapiak** przedstawiła Informację na temat postępowania przy zleceniu przeprowadzenia szkolenia instytucji szkoleniowej, która jest publiczną placówką oświatowo-wychowawczą, prowadzoną jako zakład budżetowy w przypadku gdy organem prowadzącym w/w instytucji jest Starostwo Powiatowe w Wałbrzychu oraz ustnie przedstawiła opinię Radcy Prawnego PUP w tej sprawie. Zdaniem Radcy Prawnego PUP i Dyrektora PUP- powiat jest wyposażony w atrybut zdolności do czynności prawnych, co oznacza zdaniem Dyrektora PUP że zakład budżetowy (CKP) działający w ramach powiatu nie może nabywać we własnym imieniu praw i obowiązków o charakterze cywilnoprawnym.

Radca Prawny Pani **Ewa Kwiatkowska** wyrażając swoją opinię w w/w sprawie, stwierdził iż nie może zająć jednoznacznego stanowiska ze względu na to, że nie zna treści opinii prawnej wydanej przez Radcę Prawnego PUP. Zaznaczyła również, że nawet po zapoznaniu się z tą opinią nie mogłaby wydać opinii do opinii ze względu na zasady etyki zawodowej radców prawnych. Odniosła się jednak do wypowiedzi Pani Dyrektor Glapiak, stwierdzając, że ma odmienne zdanie niż przedstawione przez nią. Nie uważa, aby istniała konieczność przeprowadzania przetargu w stosunku do jednostki organizacyjnej Powiatu jakim jest CKP. Swoje stanowisko oparła na wykładni wydanej przez Urząd Zamówień Publicznych w podobnej sprawie.

Audytor Wewnętrzny Pan **Andrzej Pluta** - zdaniem Audytora nie zachodzi konflikt w rozumieniu ustawy prawo zamówień publicznych. Obie jednostki posiadają zdolność do czynności prawnych, a wykluczenie CKP z udziału w postępowaniu byłoby naruszeniem zasady konkurencyjności, ponadto zapisy ustawy prawo zamówień publicznych nie przewidują możliwości nie przyjęcia oferty jak sugeruje Dyrektor PUP.

Wicestarosta Pan **Andrzej Marciniak** podsumowując zaproponował Dyrektorowi PUP zorganizowanie spotkania wraz z Radcą Prawnym PUP i Przewodniczącym Komisji ds. Zamówień Publicznych i zaproszenie Radcy Prawnego Starostwa, Kierownika Biura ds. Zamówień Publicznych i przeanalizowanie spornych kwestii oraz przypomniał, iż Pani Dyrektor PUP, zgodnie z zapisami ustaw: o finansach publicznych i prawo zamówień

publicznych, będąc kierownikiem jednostki jest odpowiedzialna za całość gospodarki finansowej jednostki w tym także za prawidłowość udzielania zamówień publicznych.

Zarząd informację przyjął i zobowiązał Dyrektora PUP do przeprowadzenia pilnych konsultacji z Radcami Prawnymi i przedstawicielami Komisji i Biura Zamówień Publicznych celem ostatecznego wyjaśnienia spornych kwestii.

Ad 7

Nie wniesiono spraw różnych

Ad 8

Po wyczerpaniu porządku obrad Wicestarosta Pan **Andrzej Marciniak** zakończył posiedzenie

Przewodniczący Zarządu Powiatu:

Augustyn Skrętkowicz

Wicestarosta:

Andrzej Marciniak

Członkowie Zarządu:

Iwona Gorgoń

Edward Podgórski

Monika Wybraniec

Protokołowała:

Justyna Marszałek
Anna Grochowalska